Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2268/2022

Sugere ao Poder Executivo
Municipal visita técnica in loco do
Departamento de Água e Esgoto e
do Setor de Fiscalização de Obras
e Posturas, para averiguação
adoção de medidas para solução
de problemas com Rede de Esgoto
e de Galerias Pluviais na Rua Ana
Maria Bregadioli e Rua Justo Crisp,
no bairro Jardim das Orquídeas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-
me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, faça
visita técnica in loco do Departamento de Água e Esgoto e do Setor de Fiscalização de
Obras e Posturas, para averiguação adoção de medidas para solução de problemas
com Rede de Esgoto e de Galerias Pluviais na Rua Ana Maria Bregadioli e Rua Justo
Crisp, no bairro Jardim das Orquídeas.

Justificativa:

Informo que este vereador esteve in loco e junto a moradores foram
identificados vários problemas de umidade e mau cheiro nos imóveis, oriundos de rede
de esgoto e de galerias pluviais, sendo necessária visita técnica de servidores do DAE
e da FOP junto aos logradouros supracitado, para que se possam identificar e tomar
medidas para solução dos problemas. Deixamos claro que este vereador e demais
proprietários e moradores dos imóveis ficam a disposição para agendamento da visita,
colaborando com o acesso as casas em data a ser marcada. Segue em anexo abaixo
assinado de munícipes que corroboram com esta indicação.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de outubro de 2.022.

ARNALDO ALVES
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
59

/2
02

2
13

/1
0/

20
22

 1
6:

54
 -

 C
H

A
V

E
: N

93
F

-1
G

4D
-9

2P
1-

D
1E

R

       CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

2

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 13 de outubro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N93F1G4D92P1D1ER, ou vá até o site
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: N93F-1G4D-92P1-D1ER

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
59

/2
02

2
13

/1
0/

20
22

 1
6:

54
 -

 C
H

A
V

E
: N

93
F

-1
G

4D
-9

2P
1-

D
1E

R

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=N93F1G4D92P1D1ER,
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N93F1G4D92P1D1ER
		2022-10-18T09:56:45-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura